
РОССИЯ • КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 06ЩЕ0БРДЗОВАТРПМ10Г «ЮЯЖРТЦОЕ 

УЧРЕЖДЕНИС СРСДИЯЯ 05ЩСОК»ИОВ*«т>Н9Я ш копа м° 1 
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ НИКОЯ»* ' i i t r t t e f f t w  « т л я п з д Г О  

Г0Р0Д*Ш ИНСКР М УЧ»»Р«..Р-м .(О О *р»М »*ИИЯ
*>Y 'г".чЧи

И Н Н 231401р.^ > 0 * 0 ^  И15? W 3S 15S 4
3525(И РГКСИЯ ,1,М'
г Лэбинск v/i П(Ч)вамс»й'. леи 22?ел ' пч. )  / н

«,2 fT J Z J D it9 „ М - М / М
на. №.........  от . |

СПРАВКА

Дана Парфиненко Л.И., учителю начальных классов МОБУ СОШ № 1 
имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска в том, что по итогам 
мониторингов, проводимых образовательной организацией во 2 «Б» классе в 
2018-2019 учебном году по русскому языку наблюдается положительная 
динамика. Качественный результат освоения основной образовательной 
программы показали 64,35% обучающихся.

Таблица качественных результатов по русскому языку.
Вид
административного
контроля.

Количество 
обучающихся, 
участвующих в 
работе, чел.

Обучающиеся, имеющие 
качественный результат

Входной 26 учащихся 15 учащихся 57,60 %
Тематический 26 учащихся 1 бучащихся 61,50%
Текущий 26учащихся 17 учащихся 65,30%
Итоговый 26учащихся 19учащихся 73,00%
Средний показатель 64,35%

Директор МОБУ СОШ № 1 им. Героя 
Н.В. Ростовского г. Лабинска

ё *>



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ НИКОЛАЯ ВАСИЛЬЕВИЧА 

РОСТОВСКОГО ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
06.02.2019 №01-15/386.1

«О проведении проверки,знаний,
умений, навыков учащихся 2-4 классов по русскому языку.»

В соответствии с планом учебно - воспитательной работы на 2018 -  2019 
учебный год, графиком внутришкольного контроля, в целях проверки уровня 
сформированности знаний и умений у учащихся грамотного написания слов и 
предложений.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 18.09.2018 г. По 21.02.2019г. контрольные срезы по русскому языку во 2- 
4 классах.
2. Назначить комиссию по проверке вычислительных навыков учащихся в составе: 
зам. директора по УВР Селезневой Т.Н.
руководителя МО учителей начальных классов Акименко А.И.
3. Учителям начальных классов Шенцовой И.Ю., Ефремовой И.Н., подготовить тексты 
контрольных срезов и анализ выполнения работ.
4. Зам.директора по УВР Селезневой Т.Н. подготовить справку по итогу контрольного 
среза, довести результаты работ ы до сведения всех участников образовательного 
процесса.
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР 
Селезневу Т.Н.

PC# h

'А.
Директор МОБУ СОШ № 1 имени Героя России4Ф.В. Ростовского 
Города Лабинска Лабинского района_____^  С.А. Гончаров

С приказом ознакомлены:
щ

елезнева Т.Н. 
Акименко А.И. 
Парфиненко Л.И. 
Сидоркина Е.А. 
Шенцова И.Ю. , 

Ефремова 1/1.Н.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ НИКОЛАЯ ВАСИЛЬЕВИЧА 

РОСТОВСКОГО ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
06.02.2019 №01-15/99.1

«Об итогах внутришкольного контроля 
за уровнем умений, навыков 
учащихся 2-4 классов»

В соответствии с планом учебно - воспитательной работы на 2018 -  2019 
учебный год, графиком внутришкольного контроля с 18.09.2018 г. по 21.02.2019г. 
были проведены контрольные срезы по русскому языку в 2-4 классах.

Цель проверки:
• выявление уровня сформированности знаний и умений у учащихся по русскому 

языку.
В ходе контроля выявлено, что учащиеся 2-4 классов имеют должный уровень 

обученности, соответствующий требованиям программы:
2 классы: успеваемость. 98,8%, качество знаний - 64,35%, 1 ученик не справился с 

заданием ( во 2-А классе);
3 классы: успеваемость 100 %, качество знаний — 65,00 %,

» - л

4 классы: успеваемость 93%, качество знаний 61,5%, 3 ученика не справились с 
заданием ( в 4 «Б» классе»)

На основании анализа результатов внутришкольного контроля за уровнем 
обученности учащихся 2-4 классов.

1. Зам. директора по УВР Селезневой Т.Н.. довести результаты контроля до всех 
участников образовательного процесса.
2. Объявить благодарность учителям Парфиненко Л.И. и Сидоркиной Е.А.за высокие 
достижения в обучении учащихся.
3. Учителям начальных классов Шенцовой И.Ю., Ефремовой И.Н., организовать работу 
с учащимися по ликвидации выявленных пробелов.
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР 
Селезневу Т.Н.

ПРИКАЗЫВАЮ:

С приказом ознакомлены:

Города Лабинска Лабинского рай<

Селезнева Т.Н. 
Парфиненко Л. 
Сидоркина Е.А.

)СТОВСКОГО .

А.Гончаров
/

Шенцова И.Ю. /̂ 0 f‘ 
Ефремова И .Н .'^  ■ ■


